
Druk nr 591

Uchwała Nr 1/2013
Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Piły

z dnia 28 maja 2013 roku

w sprawie wyrażenia opinii o wykonaniu budżetu Miasta Piła za rok 2012 oraz wniosku
o udzielenie absolutorium Prezydentowi Miasta Piły za rok 2012

Na podstawie art.  18 a  ust.  3   ustawy z dnia 8 marca  1990r.  o samorządzie  gminnym 
( Dz.U. z 2013r. poz. 594 ) Komisja Rewizyjna Rady Miasta Piły, powołana uchwałą Nr  I/6/10 
Rady Miasta Piły z dnia 1 grudnia 2010 roku, zmieniona uchwałą Nr IV/17/10 Rady Miasta Piły z 
dnia 28 grudnia 2010 roku oraz uchwałą Nr  XIV/204/11 z dnia 29 listopada 2011 roku w składzie:

1. Paweł Dahlke
2. Małgorzata Alicja Karwacka
3. Maria Kubica
4. Jolanta Lubińska
5. Maria Miler
6. Krzysztof Muchewicz

uchwala co następuje:

§ 1.1 Opiniuje się pozytywnie wykonanie budżetu Miasta Piły za 2012 rok.

       2. Opinia o wykonaniu budżetu stanowi załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Wnioskuje się o udzielenie absolutorium Prezydentowi Miasta Piły za rok 2012.

§ 3. Uchwała podlega przekazaniu Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Poznaniu i  Radzie Miasta 
       Piły.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej

Krzysztof Muchewicz 

1. Paweł Dahlke ......................................

2. Małgorzata Karwacka ......................................

3. Maria Kubica ......................................

4. Jolanta Lubińska .......................................

5. Maria Miler .......................................



 

1 

 

OPINIA KOMISJI REWIZYJNEJ RADY MIASTA PIŁY 

O WYKONANIU BUDŻETU MIASTA PIŁY ZA 2012 ROK 

 
Komisja Rewizyjna w składzie: 

1. Krzysztof Muchewicz 

2. Maria Miler 

3. Paweł Dahlke 

4. Małgorzata Karwacka 

5. Maria Kubica 

6. Jolanta Lubińska 

 
 
działając na podstawie art. 270 ust. 2 i 3 ustawy o finansach publicznych1 oraz art. 18a 

ust. 3 ustawy o samorządzie gminnym2 na czterech posiedzeniach w dniach: 7 maja, 

14 maja,  21 maja i 28 maja  rozpatrzyła: 

I. Sprawozdanie z wykonania budżetu Miasta Piły za 2012 rok wraz z opinią 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu o sprawozdaniu z wykonania 

budżetu Miasta Piły za 2012 r. (Uchwała Nr SO-0954/38/13/Pi/2013 Składu 

Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 25 kwietnia 

2013 roku). 

II. Informację o stanie mienia. 

III. Sprawozdanie finansowe jednostki samorządu terytorialnego. 

IV. Informację z wykonania planów finansowych samorządowych instytucji kultury. 

 
I. Sprawozdanie z wykonania budżetu Miasta Piły za 2012 rok  

Komisja analizując szczegółowo sprawozdanie, a także po otrzymaniu 

niezbędnych informacji od Pani Eweliny Ślugajskiej – Skarbnika Gminy Piła, 

ustaliła: 

 

                                                 
1
  Dz. U. Nr  157, poz. 1240 ze zm. 

2
  t.j. Dz. z 2001, nr 142, poz. 1591 ze zm. 



 

2 

 

1. Budżet Miasta Piły na 2012 rok został uchwalony Uchwałą Nr XV/207/11 Rady 

Miasta Piły z dnia 20 grudnia 2011 roku. Pierwotnie uchwalone wielkości planu 

przedstawiały się następująco: 

Dochody ogółem 231 489 102  zł, w tym: 

‒ dochody bieżące 209 231 216 zł, 

‒ dochody majątkowe 22 257 886 zł. 

Wydatki ogółem 254 489 102 zł, w tym: 

‒ wydatki bieżące 209 120 306 zł, 

‒ wydatki majątkowe 45 368 796 zł. 

Przychody 30 000 000 zł. 

Rozchody 7 000 000 zł. 

 
2. Komisja przeprowadziła analizę dokonywanych w trakcie roku zmian planu 

finansowego, zarówno po stronie dochodów i wydatków, jak również 

planowanego deficytu uznając, że były one uzasadnione. Przeprowadzone 

korekty budżetu po stronie dochodów dotyczyły przede wszystkim zwiększeń 

dotacji celowych, wypracowanych przez jednostki organizacyjne gminy 

dochodów w ramach prowadzonej działalności statutowej, ale także pozyskania 

ponadplanowanych dochodów, między innymi odzyskania podatku VAT 

od zrealizowanych przedsięwzięć inwestycyjnych – ponad 2 mln zł oraz zawarcia 

umów na realizację projektów systemowych. Komisja uznała również za celowe  

urealnienie w trakcie roku możliwości uzyskania dochodów w zakresie 

sprzedawanego majątku gminy w związku z brakiem nabywcy na Plac 

Zwycięstwa, a także korekty planu udziału w podatkach budżetu państwa - CIT. 

Analizując zmiany w zakresie planu wydatków Komisja stwierdziła, że  

w największym stopniu dotyczyły one: 

1/ oświaty i wychowania (dział 801),  

2/pomocy społecznej (dział 852), 

3/ gospodarki mieszkaniowej (dział 700), 

4/ gospodarki komunalnej i ochrony środowiska (dział 900), 

5/ edukacyjnej opieki wychowawczej (dział 854), 

6/  kultury fizycznej  (dział 926).  



 

3 

 

Korekty te dotyczyły zarówno wydatków majątkowych, jak i bieżących, i mogły 

być ujęte w planie dzięki realizacji dochodów oraz wprowadzeniu wolnych 

środków w kwocie 7,5 mln zł, dając tym samym możliwość zrealizowania 

nałożonych na gminę zadań. 

 

Jednocześnie wprowadzenie powyższych zmian pozwoliło na płynną realizację 

budżetu. Zmiany te dokonane zostały 12 uchwałami Rady Miasta oraz 

11 zarządzeniami Prezydenta Miasta zmieniającymi budżet, zgodnie 

z upoważnieniem w zakresie dokonywania przeniesień wydatków bieżących, 

w tym wynagrodzeń i pochodnych, pomiędzy rozdziałami i paragrafami 

w ramach działu klasyfikacji budżetowej.  

Ostatecznie na dzień 31 grudnia 2012 r. plan i jego wykonanie w globalnych 

kwotach przedstawia się następująco: 

 
 

L.p. Wyszczególnienie Plan Wykonanie % 

1. Dochody  232 907 908 217 990 280,64 93,60% 

 ‒ bieżące: 214 468 493 208 231 476,26 97,09% 

 ‒ majątkowe: 18 439 415 9 758 804,38 52,92% 

2. Wydatki  263 407 908 243 841 273,80 92,57% 

 ‒ bieżące: 221 390 575 209 762 415,02 94,75% 

 ‒ majątkowe: 42 017 333 34 078 858,78 81,11% 

3. Deficyt/nadwyżka -30 500 000 

7 249 700 

-25 850 993,16 - 

4. Przychody 37 500 000 48 057 465,67 128,15% 

5. Rozchody 7 000 000 7 000 000 

0000006 012 45

0,00 

100,00% 

% 
 
 

3. Komisja weryfikując wykonanie budżetu stwierdziła także, iż: 

a) Zadłużenie Gminy Piła na dzień 31 grudnia 2012 r. z tytułu zaciągniętych 

kredytów i pożyczek długoterminowych oraz emisji obligacji komunalnych 

wyniosło 75 000 000 zł. Kwota ta obejmowała: 

 18 000 000 zł z tytułu kredytu zaciągniętego w Banku Pocztowym SA 

w 2009 r., 

 26 000 000 zł z tytułu kredytu zaciągniętego w Banku Gospodarstwa 

Krajowego w 2010 r., 



 

4 

 

 30 000 000 zł z tytułu kredytu zaciągniętego w Banku PKO BP SA 

w 2012 r., 

 1 000 000 zł z tytułu obligacji wyemitowanych w Banku PKO BP SA 

w 2007 r. 

b) Wydatki w zakresie obsługi długu publicznego ukształtowały się na poziomie 

81,23% planu po zmianach tj. w kwocie 2 970 466,63 zł i były wyższe 

o 128 558,91 zł od poniesionych w roku poprzednim. Wartość ta obejmuje 

również koszty kredytu zaciągniętego w 2012 roku, tj. 30 mln zł, co zdaniem 

Komisji świadczy o niższych niż pierwotnie planowano kosztach obsługi tego 

zobowiązania, tj. korzystnym oprocentowaniu zaciągniętego kredytu oraz 

stabilnej stawce WIBOR 1M w roku 2012, a nawet jego obniżce w końcu roku. 

 

c) Należności i zobowiązania 

 Łączna kwota należności na koniec 2012 roku wyniosła 19 611 512,66 zł 

i w porównaniu do 2011 roku łącznie była wyższa o 1 395 452,44 zł, 

tj. o 7,66%. Największy wzrost odnotowano w jednostkach budżetowych 

o wartość 9 088 111,86 zł, w tym w działach: 756 (dochody od osób 

prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 

osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem), 851 (ochrona 

zdrowia), 852 (pomoc społeczna) i 926 (kultura fizyczna), natomiast 

w dziale 900 (gospodarka komunalna i ochrona środowiska) odnotowano 

dość duży spadek należności. Największy wzrost odnotowano w dziale 

700 (gospodarka mieszkaniowa), co związane jest z przekształceniem 

z dniem 1 stycznia 2012 r. Miejskiego Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej 

w jednostkę budżetową. 

 Łączna kwota zobowiązań niewymagalnych na koniec 2012 roku  

wykazanych w sprawozdaniach zamknęła się kwotą ogółem 

10 352 782,54 zł i w porównaniu do roku 2011 była niższa o 5 033 274,97 

zł, tj. o 32,71%. 

 

Bardzo ważną kwestią, zdaniem Komisji, jest również całkowita spłata 

zobowiązań wymagalnych, wykazanych na koniec 2011 r. w kwocie 



 

5 

 

2 643 955,28 zł, a dotyczących Miejskiego Zakładu Gospodarki 

Mieszkaniowej w Pile – zakładu budżetowego. Zobowiązania uregulowane 

zostały w 2012 roku i w znaczący sposób obciążyły opiniowany budżet. 

Komisja przeprowadzała w latach poprzednich odrębne kontrole 

działalności zakładu i fakt uregulowania zobowiązań wymagalnych 

oceniła pozytywnie. 

 

d) Komisja badając sprawozdanie ustaliła, że zawiera ono informacje związane 

z realizacją programów wieloletnich ujętych w Wieloletniej Prognozie 

Finansowej, szczegółowo obrazując przede wszystkim stopień 

zaawansowania ich realizacji. Komisja uznała, że udzielone wyjaśnienia 

dotyczące ich wykonania są pełne, a ewentualne odchylenia – uzasadnione. 

  

e) Komisja analizując prawidłowość wykonania dochodów i wydatków zwróciła 

uwagę na następujące zagadnienia: 

 dochody zostały wykonane poniżej kwot planowanych łącznie o 6,4%; 

wpływ na taki wynik miało przede wszystkim niezrealizowanie w pełnej 

wysokości dochodów majątkowych oraz bieżących, w tym z tytułu 

udziałów w podatkach budżetu państwa (CIT), pomimo dokonania 

korekty planu dochodów majątkowych z tytułu odpłatnego nabycia prawa 

własności oraz prawa użytkowania wieczystego o 7 535 500 zł i wpływów 

z podatku dochodowego od osób prawnych o 3 815 650 zł (Uchwała Nr 

XXIV/313/12 Rady Miasta Piły z dnia 25 września 2012 r.).  

Komisja przyjęła wyjaśnienia, z których wynika, że niewykonane dochody 

dotyczą niezrealizowanej sprzedaży nieruchomości: Plac Zwycięstwa oraz 

braku zainteresowania nabyciem działek budowlanych oferowanych przez 

Gminę na Zielonej Dolinie. Pozytywnie oceniła decyzję Prezydenta Miasta 

dotyczącą obniżenia ceny oferowanego do sprzedaży terenu w roku 2013.  

Komisja pozytywnie oceniła realizację dochodów bieżących, podkreślając 

wysokie wpływy z tytułu podatków lokalnych, w tym od nieruchomości 

oraz podatku od środków transportowych.  



 

6 

 

Komisja odniosła się również do niewykonania dochodów w zakresie 

odsetek od środków na rachunkach bankowych oraz wpływów z renty 

planistycznej. Komisja przyjęła wyjaśnienia dotyczące toczącego się 

postępowania sądowego w sprawie wydanych decyzji o ustaleniu 

wysokości renty planistycznej dla kilku nieruchomości gruntowych. 

‒ realizacja wydatków ukształtowała się na poziomie 92,57%, co stanowi 

7,43% poniżej kwot planowanych. Komisja zwróciła uwagę na wykonanie 

wydatków majątkowych na bardzo wysokim poziomie, tj. 81,11%, 

wysłuchała wyjaśnień w zakresie odchyleń przy realizacji zadań i uznała 

je za wystarczające. Pozytywnie oceniła realizację zadań zarówno 

pod względem finansowym, jak i rzeczowym oraz potwierdziła zasadność 

podjęcia uchwały w sprawie ustalenia wykazu niezrealizowanych kwot 

wydatków zamieszczonych w budżecie Miasta Piły na 2012 rok, które nie 

wygasają z upływem roku budżetowego na kwotę 545 175 zł tylko 

w zakresie zadań spełniających wymogi art. 263 ust. 2 ustawy o finansach 

publicznych. Konieczność ujęcia w uchwale wskazanych zadań 

inwestycyjnych wynikała z sytuacji nadzwyczajnych, które trudno było 

uwzględnić na etapie podpisywania umów.  

Poziom zrealizowanych wydatków majątkowych, zdaniem Komisji, jest 

wyższy niż w latach poprzednich.    

Komisja jednocześnie zwróciła uwagę na realizację zadania majątkowego 

pn. „Siedziba Rady Osiedla Koszyce” obejmującego przebudowę 

pomieszczeń przy ul. Wenedów 8A – lokal został zakupiony w roku 2011 

pod potrzeby Rady Osiedla Koszyce. Komisja pozytywnie oceniła 

realizację tego zadania biorąc również pod uwagę, że w siedzibie znajduje 

się filia Powiatowej i Miejskiej Biblioteki Publicznej oraz świetlica 

dla dzieci. Jednak, zdaniem Komisji, przebudowane pomieszczenia 

wykorzystywane są w dużo mniejszym zakresie na potrzeby Rady Osiedla 

niż pierwotnie ustalano.  

 

f) Komisja stwierdziła, na podstawie złożonych wyjaśnień, że realizacja 

wydatków odbywała się w ramach przyjętego planu finansowego. Nie 



 

7 

 

odnotowano przekroczeń. Wszystkie zobowiązania wynikające z zawartych 

umów i zaplanowane do realizacji w omawianym roku zostały uregulowane 

w terminie. W związku z powyższym zobowiązania wymagalne nie wystąpiły. 

 

g) Wszystkie podane wielkości Komisja zweryfikowała ze sprawozdaniami 

budżetowymi: Rb-NDS – „Kwartalne sprawozdanie o nadwyżce/deficycie 

jednostki samorządu terytorialnego”, Rb-27S – „Roczne sprawozdanie 

z wykonania planu dochodów budżetowych jednostki samorządu 

terytorialnego”, Rb-28S – „Roczne sprawozdanie z wykonania planu 

wydatków budżetowych jednostki samorządu terytorialnego”.  

 

h) Ostatecznie realizacja budżetu, tj. niewykonanie niektórych zadań 

inwestycyjnych przy równoczesnym wykonaniu niektórych dochodów 

bieżących na wysokim poziomie, zamknęła się mniejszym deficytem budżetu 

niż planowano, tj. w wysokości - 25 850 993,16 zł.  

 

i) Spłaty zaciągniętych kredytów, pożyczek i wyemitowanych obligacji 

realizowano terminowo, a ich łączna wartość wyniosła 7 000 000 zł. 

 

j) Komisja zauważyła również bardzo duży spadek wartości przychodów 

i kosztów (zmiennych) Miejskiego Zakładu Oczyszczania-Wysypisko 

w porównaniu do roku 2011. Z wyjaśnień, które otrzymała wynika, że  

głównym tego powodem było zmniejszenie ilości i asortymentu odpadów 

przyjętych na składowisku w Kłodzie w 2012 r. aż o 10 308 Mg, co 

spowodowane było skutkami zmian w sposobie postępowania z odpadami 

w związku ze zmianą Ustawy o Utrzymaniu Porządku i Czystości w Gminach, 

która nakłada na Gminy obowiązek ograniczania masy odpadów 

komunalnych ulegających biodegradacji przekazywanych do składowania: 

 do dnia 16 lipca 2013 r. – do nie więcej niż 50% wagowo całkowitej masy 

odpadów komunalnych ulegających biodegradacji przekazywanych 

do składowania, 



 

8 

 

 do dnia 16 lipca 2020 r. – do nie więcej niż 35% wagowo całkowitej masy 

odpadów komunalnych ulegających biodegradacji przekazywanych 

do składowania 

w stosunku do masy tych odpadów wytworzonych w 1995 r. 

Jednocześnie z otrzymanych wyjaśnień wynika, że większość kosztów 

ponoszonych na składowisku to koszty stałe, które są niezależne od ilości 

przyjmowanych odpadów.  

W związku z powyższym Komisja postanowiła zobligować dyrektora MZO-

Wysypisko do przygotowania szczegółowych materiałów dotyczących 

funkcjonowania i porównania kosztów działalności MZO w 2011 i 2012 r. 

 
II. Informacja o stanie mienia 

 
Stan mienia komunalnego łącznie z mieniem wykazanym przez instytucje kultury 

na dzień 31 grudnia 2012 roku wykazuje wartość brutto 1 166 211 615,88 zł (Tabela Nr 

1).  W stosunku do roku 2011 nastąpił wzrost jego wartości o 2,51%. Komisja ustaliła 

również, że wartość wykazana w „Bilansie jednostki budżetowej i samorządowego 

zakładu budżetowego za rok 2012” w pozycji Rzeczowe aktywa trwałe pomniejszone 

o Inwestycje rozpoczęte (środki trwałe w budowie) zamyka się kwotą 801 209 935,69 zł. 

Wartości niematerialne i prawne wykazano w wielkości 937 793,21 zł. Komisja 

zweryfikowała dane zawarte w przedłożonej informacji o stanie mienia (Tabela Nr 2) 

z danymi z bilansu i ustaliła, że wartość Rzeczowych aktywów trwałych wykazana 

w informacji jest mniejsza o kwotę 2 611 879,85 zł, stanowiącą różnicę wynikającą 

z korekt sprawozdań finansowych złożonych w kwietniu 2013 r. przez: Szkołę 

Podstawową Nr 1, Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji, Miejski Zakład Gospodarki 

Mieszkaniowej, Zarząd Dróg i Zieleni, Urząd Miasta Piły oraz z omyłki pisarskiej 

w informacji o stanie mienia (-328 zł). Komisja wyjaśnienie uznała za wystarczające 

przyjmując, że „Informacja o stanie mienia komunalnego za 2012 rok” została złożona 

Radzie Miasta Piły dnia 29 marca 2013 r. 

 
Komisja przeanalizowała także dochody uzyskane z mienia Gminy Piła, które 

ukształtowały się na łącznym poziomie 28 662 705,93 zł.  Dochody z poszczególnych 

tytułów przedstawiały się następująco: 



 

9 

 

1. 
Wpływy z opłat za zarząd, użytkowanie i użytkowanie wieczyste 

nieruchomości 
3 476 936,26 zł, 

2. Wpływy z najmu i dzierżawy 18 939 807,72 zł 

3. 
Wpływy z opłat za przekształcenie prawa użytkowania 

wieczystego w prawo własności 
871 637,35 zł 

4. Wpływy ze sprzedaży prawa własności i prawa użytkowania 

wieczystego 

4 314 732,39 zł 

5. Wpływy ze sprzedaży składników majątkowych 11 799,80 zł          

 
6. Wpływy z opłat za parkowanie, za zajęcie pasa drogowego 770 380,38 zł 

7. Wpływy instytucji kultury z tytułu czynszów, najmów i dzierżaw 277 412,03 zł 

Łącznie dochody z mienia 28 662 705,93 zł 

 

Zgodnie z otrzymanymi wyjaśnieniami wartość ta obejmuje dodatkowo dochody 

wypracowane przez instytucje kultury, ale nie uwzględnia zapłaconego podatku VAT 

wykazanego w sprawozdaniach budżetowych w wartościach ujemnych (-56,10 zł).  

 
III. Sprawozdanie finansowe jednostki samorządu terytorialnego. 

 
1. Bilans z wykonania budżetu Gminy Piła po stronie aktywów i pasywów wykazuje 

kwotę 19 236 979,81 zł.  

Po stronie aktywów jest w nim zawarta informacja o posiadanych środkach 

pieniężnych w wysokości 15 924 236,94 zł, należnościach w wysokości 

3 024 248,24 zł i innych aktywach w wysokości 288 494,63 zł. 

Po stronie pasywów budżet zawiera informację o zobowiązaniach Gminy Piła 

w wysokości 75 426 787,30 zł, aktywach netto budżetu w wysokości – 

59 248 352,49 zł oraz innych pasywach w wysokości 3 058 545 zł. 



 

10 

 

Zgodnie z udzielonymi wyjaśnieniami bilans sporządzony został 13 marca 

2013 r. i przekazany do Regionalnej Izby Obrachunkowej w dniu 14 marca 2013 

r. 

 
2. Bilans jednostki budżetowej po stronie aktywów i pasywów wykazuje kwotę 

975 723 274,19 zł. Jest to sprawozdanie łączne jednostek budżetowych 

i zakładów budżetowych Gminy Piła. Zgodnie z udzielonymi wyjaśnieniami 

ww. bilans sporządzony został 26 kwietnia 2013 r. i przekazany do Regionalnej 

Izby Obrachunkowej w ustawowym terminie (30 kwietnia). 

 
3. Rachunek zysków i strat jednostki wykazuje łączny zysk jednostek budżetowych 

i zakładów budżetowych w wysokości 13 159 649,24 zł. 

 
4. Zestawienie zmian w funduszu jednostki - sprawozdanie łączne jednostek 

budżetowych i zakładów budżetowych, wykazuje wartość funduszu w wysokości 

952 221 847,47 zł (wartość funduszu jednostki na koniec okresu (BZ) 

w wysokości 939 083 667,75 zł).   

 

Komisja Rewizyjna porównała dane zawarte w sprawozdaniu finansowym z danymi 

zawartymi w sprawozdaniu z wykonania budżetu (w zakresie deficytu budżetu oraz 

zobowiązań Gminy Piła) i stwierdziła, że są one zgodne. Sprawozdanie finansowe 

w sposób jasny i rzetelny odzwierciedla stan finansów Gminy Piła. 

 
IV. Informacja z wykonania planów finansowych samorządowych instytucji 

kultury. 

 
Sprawozdanie w tym zakresie złożyły:  

 Klub Seniora „Zacisze” w Pile (za okres od 1 stycznia do 31 lipca 2012 r.),  

 Pilski Dom Kultury w Pile (za okres od 1 stycznia do 31 lipca 2012 r.),  

 Regionalne Centrum Kultury – Fabryka Emocji w Pile – powstałe z połączenia 

Klubu Seniora „Zacisze” w Pile i Pilskiego Domu Kultury w Pile (za okres 

od 1 sierpnia do 31 grudnia 2012 r.),  

 Muzeum Stanisława Staszica w Pile, 



 

11 

 

 Powiatowa i Miejska Biblioteka Publiczna im. Pantaleona Szumana w Pile. 

Komisja porównała realizację planów finansowych z poprzednim rokiem i stwierdziła, 

że są one porównywalne (biorąc pod uwagę sumę sprawozdań Regionalnego Centrum 

Kultury – Fabryka Emocji w Pile, Klubu Seniora „Zacisze” w Pile i Pilskiego Domu 

Kultury w Pile).  

Komisja w sposób szczegółowy analizowała wykonanie planu finansowego 

Regionalnego Centrum Kultury – Fabryka Emocji w Pile, Klubu Seniora „Zacisze” w Pile 

i Pilskiego Domu Kultury w Pile. Łączna wielkość przychodów tych instytucji jest 

zbliżona do roku poprzedniego (spadek o ok. 52 000 zł) przy jednoczesnym spadku 

wielkości przychodów własnych o ok. 344 000 zł). Komisja zwróciła uwagę, że łączna 

wartość dotacji na wydatki bieżące przekazanych z budżetu miasta do Regionalnego 

Centrum Kultury – Fabryka Emocji w Pile, Klubu Seniora „Zacisze” w Pile i Pilskiego 

Domu Kultury w Pile w roku 2012 była wyższa w stosunku do roku 2011 o 74 800 zł. 

Dodatkowo Regionalne Centrum Kultury – Fabryka Emocji w Pile otrzymało 

244 543,16 zł dotacji na inwestycje, w ramach której sfinansowano system nagłośnienia 

Sali widowiskowej i częściowo zakup projektora multimedialnego (wartość ta jest 

zgodna z rozliczeniem dotacji). 

 
Komisja zapoznała się także z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu 

o sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2012 rok wyrażonej w Uchwale Nr SO-

0954/38/13/Pi/2013 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej 

w Poznaniu z dnia 25 kwietnia 2013 roku. 

 
 
 
Komisja po dokonaniu analizy złożonych dokumentów i wysłuchaniu wyjaśnień 

w zakresie realizacji budżetu, złożonych sprawozdań finansowych, informacji 

o realizacji planów finansowych instytucji kultury oraz informacji o stanie mienia 

zaopiniowała pozytywnie stosunkiem głosów 6 „ZA” wykonanie budżetu za rok 

2012. 

 

 

 



 

12 

 

 

Kontrole przeprowadzone przez Komisję Rewizyjną w 2012 roku: 

1. Kontrola problemowa nt. „Analiza zasadności wzrostu kosztów na zadanie 

inwestycyjne pn. Centrum Strzelectwa Sportowego”. 

2. Kontrola problemowa nt. „Organizacja wybranych imprez masowych w 2011 

roku w kontekście stosowania ustawy o zamówieniach publicznych”. 

3. Kontrola problemowa nt. „Ustalenie faktycznego stanu nieruchomości 

przeznaczonej na działalność gospodarczą”. 

4. Kontrola problemowa nt. „Zakres zastępstw doraźnych w gimnazjach od stycznia 

do czerwca 2011 r.”. 

5. Kontrola problemowa nt. „Ocena zasadności wydatkowania dotacji w wybranych 

szkołach, przedszkolach i placówkach niepublicznych”. 

 

 

 

Na podstawie art. 18a ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym3 

oraz w oparciu o przedstawione uzasadnienie Komisja Rewizyjna występuje 

z wnioskiem do Rady Miasta Piły o udzielenie absolutorium Prezydentowi Miasta Piły 

za rok 2012 na sesji w dniu 25 czerwca 2013 roku. 

 

 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej 

Krzysztof Muchewicz 

 

 

                                                 
3
  tj. Dz. U z 2011 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm. 



 

13 

 

 

1. Maria Miler – Zastępca Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej............................... 

2. Paweł Dahlke – Członek Komisji Rewizyjnej............................................................. 

3. Małgorzata Karwacka – Członek Komisji Rewizyjnej................................................ 

4. Maria Kubica - Członek Komisji Rewizyjnej.............................................................. 

5. Jolanta Lubińska - Członek Komisji Rewizyjnej........................................................  


